-1/2-

平成 26 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 栗 育 夫

（コード番号 １８０８ 東証第１部）

本社所在地 東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 執行役員 広報ＩＲ部 担当 岡 田 裕

（ＴＥＬ ０３－３４５６－３９００）

業績予想の修正及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向、保有不動産の売却の状況などを踏まえ、平成 25 年 5 月 9 日の決算発表時に公表しま

した業績予想を以下のとおり修正しましたのでお知らせいたします。また、繰延税金資産の計上についても併せて

お知らせします。

１．平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）業績予想の修正

平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 575,000 27,000 23,000 15,000 48 66

今回修正予想（Ｂ） 575,000 27,000 23,000 23,000 75 27

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― + 8,000

増減率（ ％ ） ― ― ― + 53.3

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
558,919 24,329 19,976 13,064 41 72

平成 26 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 415,000 18,500 17,000 12,000 38 35

今回修正予想（Ｂ） 415,000 18,500 17,000 17,000 55 31

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― + 5,000

増減率（ ％ ） ― ― ― + 41.7

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
411,436 16,662 14,540 15,953 51 33

（注）平成 25 年 10 月 1 日付で普通株式及び種類株式 5 株を 1 株の割合で併合したため、前期実績については前期の期首に当該株式併合が行

われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

-2/2-

２．修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は前回発表予想から変更ありませ

んが、当期純利益については、平成 25 年 12 月 10 日付「連結子会社における固定資産（信託受益権）の

譲渡に関するお知らせ」の通り固定資産売却益 49 億円を特別利益に計上すること、及び、下記「３．繰延

税金資産の計上」に記載の通り法人税等調整額が 40 億円減少すること等から前回発表予想を 80 億円上回

る見込みです。

なお、個別業績予想における当期純利益の増減額につきましては、主に、連結上の固定資産売却益から

当該子会社の欠損金相当額（過年度に計上した損失）を差し引いた残額が当社に対して配当されることか

ら、連結業績予想と比べて 30 億円の差異が生じ、前回発表予想を 50 億円上回る見込みです。

３．繰延税金資産の計上

過年度に評価損を計上した販売用不動産を売却したこと等を反映し、期末に存在する税務上の一時差異

等に係る繰延税金資産の回収可能性について慎重に見直しを行った結果、将来回収可能と見込まれる部分

について繰延税金資産 40 億円を計上することといたしました。

以 上

(注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績等

は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。